
 

 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
  LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

  UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE ŽUPANA,  
  ŽUPANIJSKE SUPŠTINE  
  TE ODNOSA S JAVNOŠĆU 
  KLASA: 121-02/22-01/02 
  URBROJ: 2125-05-22-6 
  Gospić, 6. srpnja 2022. godine 
 
 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

- ovdje - 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o naknadama predsjedniku, 

potpredsjednicima, članovima Županijske skupštine i članovima njezinih 

radnih tijela   

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 31. a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(«Narodne novine» br. 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni 

tekst, 137/15 – ispravak, 98/19 i 144/20), članak 19., članak 24. i 84. 

Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 

– ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – 

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni 
tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Župan 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te odnosa 

     s javnošću 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje ove Odluke 

financijska sredstva osiguravaju se u Proračunu Županije za 2022. godinu 

OBRAZLOŽENJE: 

 Odlukom o naknadama predsjedniku, potpredsjednicima, članovima Županijske 
skupštine i članovima njezinih radnih tijela («Županijski glasnik» br. 8/22) u članku 
5. propisano je da: «Članovi povremenih radnih tijela Skupštine imaju pravo na 
naknadu za rad na sjednicama, u visini dnevnice za službena putovanja u zemlji, po 
održanoj sjednici kojoj su nazočni.» 
 Budući da su u nekim povremenim radnim tijelima osnovanim prema posebnim 
propisima imenovani za članove službenici Županije, koji obavljaju upravne i stručne 



poslove u stručnim službama i za svoj rad primaju plaću, a do sada su ostvarivali 
pravo na naknadu prema navedenom članku Odluke, predlaže se izmjena članaka 5. 
Odluke, na način da «Članovi povremenih radnih tijela Skupštine,  osim članova 
imenovanih iz reda službenika Županije, imaju pravo na naknadu za rad na 
sjednicama, u visini dnevnice za službena putovanja u zemlji, po održanoj sjednici 
kojoj su nazočni.» 
  
 Prijedlog Odluke dostavlja se Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 

 
 
 
 
 
 
                  p.o. P R O Č E L N I C A 

                            Sanja Vladetić, dipl. uč., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Ž U P A N 
KLASA:  121-02/22-01/02 
URBROJ: 2125-02-22-7 
Gospić, 6. srpnja 2022. godine 
 

 

 
 

 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  

 

 

 

  Utvrđujem prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o naknadama predsjedniku, 

potpredsjednicima, članovima Županijske skupštine i članovima njezinih radnih tijela i 

isti dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

  

 

 

ŽŽ UU PP AA NN   
  

                            Ernest Petry, mag.iur., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 121-02/22-01/ 
URBROJ: 2125-01-22-   
Gospić, __________ 2022. godine  
 
 
 

Na temelju članka 31.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi («Narodne novine» br. 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 
98/19 i 144/20), članka 19., članka 24. i 84. Statuta Ličko-senjske županije 
(«Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni 
tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – 
pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske 
županije na _____. sjednici održanoj __________________ 2022. godine,  donijela je 
 
 
 

OO  DD  LL  UU  KK  UU  
o izmjeni Odluke o naknadama predsjedniku, potpredsjednicima, članovima 

Županijske skupštine i članovima njezinih radnih tijela  
 
 

 

Članak 1. 
 

U Odluci o naknadama predsjedniku, potpredsjednicima, članovima 
Županijske skupštine i članovima njezinih radnih tijela («Županijski glasnik» br. 
8/22) članak 5. mijenja se i glasi: 

 
«Članovi povremenih radnih tijela Skupštine,  osim članova imenovanih iz 

reda službenika Županije, imaju pravo na naknadu za rad na sjednicama, u visini 
dnevnice za službena putovanja u zemlji, po održanoj sjednici kojoj su nazočni.» 

 
 
 

Članak 2. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Županijskom 

glasniku» Ličko-senjske županije. 
 
 
 

                PREDSJEDNIK 
 

                                                                                                       Marijan Kustić 



  

Broj 8/22                                                                                   Županijski glasnik                                                                              Stranica 364                   
 
 
praćenje kakvoće mora za kupanje (u daljnjem 
tekstu: 
kstu: morske plaže) od 15. svibnja do 30. rujna 2022. 
godine, u sezoni kupanja koja traje od 1. lipnja do 15. 
rujna 2022. godine. 

 
Članak 2. 

     Morske plaže iz članka 1. su: 

 
OPĆINA KARLOBAG  GRAD NOVALJA  GRAD SENJ 

  Karlobag gradska plaža  Uvala Ručica   Jablanac (Banja-Grad Senj) 
  Hotel Zagreb   Zubovići   Starigrad 
  Ribarica   Kustići    Uvala Klada 
      Uvala Zrće 1   Lukovo Otočko 
      Uvala Zrće 2   Điga-Grad Senj 
      Braničevica   Škver 
      Novalja Lokunje  Draga 1 
      Novalja Ploče    
      Uvala Baba 
      Stara Novalja (Trinčel) 
      Caska 
      

Članak 3. 
     Financijska sredstva za praćenje kakvoće mora 
na morskim plažama osigurana su u Proračunu 
Ličko-senjske županije. 
 

Članak 4. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku” Ličko-senjske župa-
nije. 
 
KLASA: 351-01/22-01/05 
URBROJ: 2125-01-22-4 
Gospić, 27. travnja 2022. godine 

 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 

_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispra-
vak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 
6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 
11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), 
Županijska skupština Ličko-senjske županije na VII. 
sjednici održanoj 27. travnja 2022. godine, donijela je 
 

O D L U K U 
o ispravci pogreške u Odluci o izradi X. Izmjena i 
dopuna Prostornog plana Ličko-senjske županije 
 

Članak 1. 
     Ovom Odlukom ispravlja se pogreška u pisanju 
brojeva u članku 1. Odluke o izradi X. izmjena i dopu-
na Prostornog plana Ličko-senjske županije („Župa-
nijski glasnik“ br 32/19) i to: 

- umjesto teksta: „Donosi se Odluka o izradi IX. 
izmjena i dopuna Prostornog plana Ličko-se-
njske županije“ trebao je stajati tekst: „Donosi 
se Odluka o izradi X. izmjena i dopuna Prosto-
rnog plana Ličko-senjske županije“. 

 
Članak 2. 

     Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije, a objavit će se i na web stranici Županije 
(www.licko-senjska.hr) i na oglasnoj ploči Minista-

rstva prostornoga uređenja graditeljstva i državne 
imovine. 
 

KLASA: 350-02/22-01/10 
URBROJ: 2125-01-22-4 
Gospić, 27. travnja 2022. godine 

 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 

_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 31.a Zakona o lokalnoj i podru-
čnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – 
pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 98/19 i 144/20), 
članka 19., članka 24. i 84. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 
10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske 
županije na VII. sjednici održanoj 27. travnja 2022. 
godine,  donijela je 
 

O D L U K U 
o naknadama predsjedniku, potpredsjednicima, 

članovima Županijske skupštine i članovima 
njezinih radnih tijela  

 
I. OPĆA ODREDBA 

 
Članak 1. 

     Ovom Odlukom utvrđuju se način obračuna 
naknade predsjedniku, potpredsjednicima Županijske 
skupštine Ličko-senjske županije (u daljnjem tekstu: 
Skupština), naknade članovima Skupštine za rad na 
sjednicama Skupštine i sjednicama njezinih radnih 
tijela te za obavljanje drugih poslova za potrebe 
Skupštine, kao i naknade drugim osobama koje Sku-
pština imenuje za članove povremenih radnih tijela 
Skupštine. 
 

II. NAKNADE ZA RAD NA SJEDNICAMA 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE I RADNIM TIJE-
LIMA 

http://www.licko-senjska.hr/


  

Stranica 365                                                                               Županijski glasnik                                                                                  Broj 8/22                   

Članak 2. 
     Za obavljanje dužnosti, predsjedniku Skupštine 
pripada naknada u iznosu od 2.000,00 kn neto, a 
potpredsjednicima Skupštine pojedinačno u iznosu 
od 1.000,00 kn neto s pripadajućim porezima i dopri-
nosima, po održanoj sjednici kojoj su nazočni.   

 
Članak 3. 

     Članovima Skupštine utvrđuje se naknada koja se 
isplaćuje na ime naknade troškova, naknade za 
neostvarenu plaću ili zaradu i naknade za obavljanje 
dužnosti u Skupštini u iznosu od 500,00 kn neto s 
pripadajućim porezima i doprinosima, po održanoj 
sjednici kojoj su nazočni. 
 

Članak 4. 
     Članovima stalnih radnih tijela Skupštine pripada 
naknada za rad u radnom tijelu. 
     Predsjedniku, odnosno predsjedatelju radnog 
tijela pripada naknada u iznosu od 300,00 kn neto, a 
članovima radnih tijela u iznosu od 150,00 kn neto s 
pripadajućim porezima i doprinosima, po održanoj 
sjednici kojoj su nazočni. 
 

Članak 5. 
     Članovi povremenih radnih tijela Skupštine imaju 
pravo na naknadu za rad na sjednicama, u visini dne-
vnice za službena putovanja u zemlji, po održanoj 
sjednici kojoj su nazočni. 
 

III. NAKNADE TROŠKOVA PRIJEVOZA 
 

Članak 6. 
     Osobama iz članka 2., 3., 4. i 5. ove Odluke, pri-
pada i naknada troškova prijevoza od mjesta stano-
vanja do mjesta održavanja sjednice, što uključuje 
putovanje u oba smjera, u visini cijene pojedinačne 
karte javnog prijevoza, osim ako se sjednica Sku-
pštine ili radnog tijela održava u mjestu njihova stano-
vanja. 
     Iznimno, u slučaju kada je to utvrđeno zakonom ili 
posebnom odlukom Skupštine da članovi radnih tijela 
nemaju pravo na naknadu za rad, imaju pravo na 
naknadu troškova prijevoza u visini cijene pojedina-
čne karte javnog prijevoza, osim ako se sjednica 
radnog tijela održava u mjestu njihova stanovanja. 
     Ukoliko javna prijevozna sredstva ne prometuju, 
naknada troškova prijevoza obračunava se u visini 
naknade troškova za korištenje privatnog automobila 
u službene svrhe, odnosno u visini iznosa na koji se 
prema poreznim propisima ne plaća porez. 
     Udaljenost u smislu ovoga članka stavka 2. 
utvrđuje se prema planeru putovanja Hrvatskog auto-
kluba na temelju kartografske podloge  Googl  Maps 
kao najkraća automobilska ruta sa suvremenim kolni-
čkom zastorom (asfaltom).   
     Iznimno, naknada troškova prijevoza iz stavka 1. 
ovoga članka ne isplaćuje se za prisustvovanje na 
svečanoj sjednici Županijske skupštine, povodom 
Dana Ličko-senjske županije. 

 
Članak 7. 

      Naknade za rad i naknade troškova prijevoza 
obračunava nadležno upravno tijelo za financije, na 

temelju evidencije o nazočnosti sjednici Županijske 
skupštine ili radnog tijela koju vodi nadležno upravno 
tijelo i koju potpisom ovjerava predsjednik Županijske 
skupštine za članove Županijske skupštine, odnosno 
pročelnik nadležnog upravnog tijela za članove 
radnog tijela Županijske skupštine ili tajnik drugog 
tijela za članove tog tijela. 
     Naknade iz stavka 1. ovoga članka isplaćuju se na 
žiroračun člana Županijske skupštine ili radnog tijela, 
odnosno člana drugog tijela. 

 
Članak 8. 

     Ako se sjednica radnog tijela Županijske skupštine 
ili drugog tijela ne može održati zbog nedostatka 
potrebnog broja nazočnih članova, odnosno nedo-
statka kvoruma,  članovi koji su nazočni imaju pravo 
samo na naknadu troškova prijevoza sukladno članku 
6. ove Odluke. 
 

IV. NAKNADE TROŠKOVA ZA SLUŽBENA 
PUTOVANJA 

 
Članak 9. 

     Osobama iz članka 1. ove Odluke, kada putuju 
izvan područja Županije radi obavljanja poslova za 
Skupštinu, po zaključku ovlaštenog tijela (službeni 
put) pripada naknada troškova prijevoza, dnevnica i 
troškovi noćenja. 
     Putni nalog za službeno putovanje u zemlji ili ino-
zemstvu odobrava Župan, odnosno Zamjenik župana 
u njegovoj odsutnosti. 
     Troškovi noćenja priznaju se u visini punog iznosa 
hotelskog računa. 
     Dnevnica za službena putovanja u zemlji obraču-
nava se od vremena polaska na službeno putovanje 
do vremena povratka.  
     Osobe iz stavka 1. ove Odluke koje za službena 
putovanja koriste službeni automobil Županije, nema-
ju  pravo na naknadu troškova prijevoza. 
     Ako za službena putovanja ne koriste službeni 
automobil Županije, osobe iz stavka 5. ove Odluke 
imaju pravo na  naknadu troškova prijevoza u visini 
cijene pojedinačne karte javnog prijevoza, a iznimno 
ukoliko koriste osobni automobil u privatnom vla-
sništvu, imaju pravo na naknadu troškova prijevoza u 
visini iznosa na koji se prema poreznim propisima ne 
plaća porez. 
     Obračun i isplatu naknade svih troškova za slu-
žbena putovanja u zemlji i inozemstvu obavlja nadle-
žno upravno tijelo za financije na temelju ispunjenog 
naloga za službena putovanje kojega priprema 
nadležno upravno tijelo i kojeg potpisom ovjerava 
Župan, odnosni Zamjenik župana u njegovoj odsu-
tnosti. 
 

Članak 10. 
     Za službena putovanja u inozemstvo, osobama iz 
članka 1. ove Odluke određuje se dnevnica u visini i 
na način predviđen za korisnike sredstava državnog 
proračuna kojima se ti troškovi priznaju u materijalne 
troškove. 

Članak 11. 
     Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o naknadama predsjedniku, potpredsje- 



  

Broj 8/22                                                                                   Županijski glasnik                                                                              Stranica 366                   
 
dnicima, članovima Županijske skupštine i članovima 
njezinih radnih tijela („Županijski glasnik“ br. 15/17 i 
10/20).  
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 121-02/22-01/02 
URBROJ: 2125-01-22-5 
Gospić, 27. travnja 2022. godine  

 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 

_____________________________________________________ 

 
     Na temelju članka 19. i 31. Statuta Ličko-se-
njske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 
– ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 
4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – 
ispravak, 10/20,11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 
pročišćeni tekst) te članka 38. i 39. Poslovnika Žu-
panijske skupštine Ličko-senjske županije („Župani-
jski glasnik“ br. 11/09, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišće-
ni tekst, 14/13, 2/18, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 
3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Ličko-senjske županije na VII. sjednici 
održanoj 27. travnja 2022. godine, donijela je 
 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o imenovanju predsjednika    i 

članova Mandatnog povjerenstva 
 

II.. 
     Josip Brozičević imenuje se za člana Mandatnog 
povjerenstva umjesto Ivanke Krmpotić imenovane 
Odlukom o imenovanju predsjednika i članova 
Mandatnog povjerenstva („Županijski glasnik“ br. 
15/21). 
 

II . 
     Mandat članu iz točke I. traje do isteka mandata 
predsjedniku i članovima Mandatnog povjerenstva 
imenovanih Odlukom („Županijski glasnik“ br. 
15/21). 
 

III. 
     Ova Odluka stupna na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 021-06/21-01/02 
URBROJ: 2125-01-22-5 
Gospić, 27. travnja  2022. godine 

 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 

_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 5. i 8. Odluke o osnivanju 
Županijskog savjeta mladih Ličko-senjske županije 
(„Županijski glasnik” br. 14/14) te članka 19. i 84. 
Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ 
br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – 
pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 
2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 
3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Županijska skupština 

Ličko-senjske županije na VII. sjednici održanoj 27. 
travnja 2022. godine, donijela je  
 

O D L U K U 
o izboru članova i zamjenika članova Županijskog 

savjeta mladih Ličko-senjske županije 
 

Članak 1. 
     U Županijski savjet mladih Ličko-senjske županije 
bira se: 
                                    

1. Petar Butorac – za člana 
    Nikolina Mrla – za zamjenicu                           
2. Mila Dračar – za članicu 
    Marko Murgić - za zamjenika                          
3. Tomislav Lončarić – za člana 
    Ines Zlatarević - za zamjenicu                           
4. Magdalena Marković - za članicu 
    Ivan Žubrinić - za zamjenika 
5.   Paula Matanović - za članicu 
    Ivana Pocrnić - za zamjenicu                           
6.    Nella Novačić - za članicu 
         Ana Starčević - za zamjenicu                           
7.   Mihael Orešković - za člana 
   Anđela Abramović Orešković - za zamjenicu                           
8.   Ema Rukelj - za članicu 
   Katarina Belančić - za zamjenicu                                      
9.   Andrea Rumenović - za članicu 
   Ana Jelečanin - za zamjenicu                                     
10.  Nikolina Uzelac - za članicu 
         Ana Šarić - za zamjenicu                                     
11.  Karlo Župan - za člana 
           Mia Binički - za zamjenicu                           

 
Članak 2. 

     Mandat članova traje tri godine, a mandat zamje-
nika do isteka mandata člana čiji je zamjenik. 
 

Članak 3.  
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku” Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 011-03/22-01/02 
URBROJ: 2125-01-22-2 
Gospić, 27. travnja 2022. godine 

 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 

_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 78. Zakona o koncesijama 
(„Narodne novine“ br. 69/17 i 107/20), članka 19. i 84 
Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ 
br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – 
pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13–pročišćeni tekst, 
2/18, 3/18- ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 
3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Županijska skupština 
Ličko-senjske županije na VII. sjednici održanoj 27. 
travnja 2022. godine, donijela je  
 

O D L U K U 
o II. dopunama Srednjoročnog (trogodišnjeg) 

 Plana davanja koncesija Ličko-senjske županije 
za razdoblje od 2020. do 2022. godine 

 


	O D L U K U (1)
	o izmjeni Odluke o imenovanju predsjednika    i članova Mandatnog povjerenstva
	I.
	II .
	III.


